
 

K bodu č. 6 ZM 11.12.2023 – Rozpočet městyse na rok 2024 

Navrhovatel, předkladatel:  Rada městyse 

Důvodová zpráva:  

předkládáme zastupitelstvu návrh rozpočtu městyse na rok 2024, který byl 
na úřední desce městyse vyvěšen dne 21.11.2023 a v době jeho projednávání 

je stále na úřední desce zveřejněn. V souladu se zákonem č. 24/2017 Sb., 
zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím právní úpravy 

rozpočtové odpovědnosti, zveřejnil městys oznámení, že návrh rozpočtu 
městyse na rok 2024 je v elektronické podobě zveřejněn na adrese 
www.netvorice.cz v sekci ÚŘEDNÍ DESKA, do jeho listinné podoby je možno 

nahlédnout v budově Úřadu městyse Netvořice, Mírové náměstí 19, 

v kanceláři účetní. 

Městys vypracoval svůj roční rozpočet v návaznosti na svůj rozpočtový 
výhled. V souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 23/2017 Sb., zákon o pravidlech 

rozpočtové odpovědnosti v platném znění, městys spolu s návrhem rozpočtu 
roku 2024 zveřejnil informace o schváleném, očekávaném a skutečném 

plnění rozpočtu roku 2023 a to prostřednictvím "Výkazu pro hodnocení 
plnění rozpočtu FIN 2-12 M sestaveného k 31.10.2023", který je přílohou 
návrhu rozpočtu. Návrh rozpočtu pro rok 2024 předpokládá příjmy ve výši 

40.546.840,-Kč, výdaje 36.913.360,-Kč, rozpočet je navržen jako rozpočet 
přebytkový. Návrh rozpočtu byl zpracován v podrobném rozpisu na jednotlivé 
paragrafy a položky pro ODŮVODNĚNÍ výše rozpočtu. Vzhledem k tomu, že 

se v předchozích letech osvědčilo schvalování rozpočtu v členění dle 
jednotlivých paragrafů, navrhuje rada městyse schválit rozpočet pro rok 

2024 dle celkové hodnoty jednotlivých paragrafů s tím, že radě udělí, tak 
jako v předchozích letech, pravomoci k provádění jednotlivých rozpočtových 
opatření. Provedená rozpočtová opatření jsou vždy zastupitelům předkládána 

a dále též zveřejňována na úřední desce. Rada dále navrhuje, aby rozpis 
schváleného rozpočtu pro rok 2024 v plném třídění rozpočtové skladby dle 
platné vyhlášky o rozpočtové skladbě, tzn. v podrobném členění na nástroje, 

prostorový původ a účelový znak byl v pravomoci hlavní účetní městyse. 
Odkaz na webu zveřejněný návrh rozpočtu městyse Netvořice na rok 2024: 

https://www.netvorice.cz/uredni-deska?id=1205&action=detail 

 

Návrh na usnesení:  

Pokud budou, oproti návrhu rozpočtu, schváleny nějaké změny rozpočtu, bude znít 

usnesení:   

"ZM schvaluje následující změny oproti předloženému 

návrhu rozpočtu na rok 2024: 

"§      upravit na        ,-Kč“ 

http://www.netvorice.cz/


 
„ZM schvaluje rozpočet městyse na rok 2024 dle celkové 
hodnoty jednotlivých paragrafů. Rozpočet je schválen jako 
rozpočet přebytkový.“ 
 
„ZM schvaluje stanovit jako závazné ukazatele rozpočtu 
městyse v r. 2024 jednotlivé paragrafy (resp. celkovou 
hodnotu jednotlivých paragrafů). Změna mezi jednotlivými 
položkami daného paragrafu je tedy změnou rozpisu 
rozpočtu, která je v pravomoci rady městyse.“ 
 
 „ZM schvaluje pro r. 2024 pravomoci rady k provádění 

jednotlivých rozpočtových opatření a to v rozsahu podle 

předloženého znění (viz příloha).“ 

 „ZM schvaluje pravomoc hlavní účetní městyse provést 
rozpis schváleného rozpočtu pro rok 2024 v plném třídění 
rozpočtové skladby dle platné vyhlášky o rozpočtové 
skladbě, tzn. v podrobném členění na nástroje, prostorový 
původ a účelový znak.“ 
 
„ZM schvaluje stanovit jako závazné ukazatele rozpočtu 

r.2024 příspěvkové organizace Základní škola Netvořice      

§ 3113 položka 5331 celkem 2.454.500,- Kč a dále účty 501 

(celkem), 502 (celkem), 511 (celkem), 518 (celkem), 521 

(celkem), 524 (celkem), 558 (celkem).“ 

„ZM schvaluje stanovit jako závazné ukazatele rozpočtu      

r.2024 příspěvkové organizace Mateřská škola Netvořice      

§ 3111 položka 5331 celkem 1.110.000,-Kč a dále účty 501 

(celkem), 502 (celkem), 511 (celkem), 518 (celkem), 521 

(celkem), 524 (celkem), 558 (celkem).“ 


